CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------
HỢP ĐỒNG BẢO VỆ
V/v cung cấp dịch vụ trông giữ xe ô tô
Số : / /20...
-         Căn cứ quy định của pháp luật hiện hành;
-         Căn cứ nhu cầu và khả năng của mỗi bên.
Hôm nay, ngày tháng năm 20..., tại…..:
Chúng tôi gồm:
BÊN A ( Bên thuê dịch vụ):
Địa chỉ trụ sở :
Mã số thuế :
Người đại diện :                                                                     Chức vụ:
BÊN B ( Bên cung cấp dịch vụ):
Địa chỉ trụ sở :
Mã số thuế :
Người đại diện :
Sau khi trao đổi, thỏa thuận, hai bên đồng ý ký hợp đồng này với các điều khoản như sau:
Điều 1. Yêu cầu của bên A:
Bên A yêu cầu và bên B đồng ý cung cấp dịch vụ trông giữ xe ô tô tại khu vực:……….
Địa chỉ tại:……
Điều 2. Nội dung công việc thuộc phạm vi dịch vụ của bên B:
2.1 Nội dung công việc:
Bên B cung cấp dịch vụ trông giữ xe ô tô tại địa điểm bên A yêu cầu tại Điều 1, công việc cụ thể như sau:
- Thời gian trông giữ xe: nguyên ngày (24/24 giờ), kể cả Lễ, Tết và Chủ Nhật.
- Việc bảo vệ hằng ngày được chia thành các ca như sau:
Ca 1: Từ 6h đến 14h
Ca 2: Từ 14h đến 22h
Ca 3: Từ 22h đến 6h
Số lượng, vị trí bảo vệ do bên B tự thống nhất, phân công để thực hiện tốt công việc.
2.2 Quyền và trách nhiệm của nhân viên bên B
Nhân viên bảo vệ của bên B có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ sau :
- Chấp hành nghiêm mọi quy định, nội quy của bên A khi làm việc tại địa điểm trông giữ xe.
- Có trách nhiệm ghi vé/quẹt thẻ, kiểm tra việc gửi xe, trông giữ xe, xếp đỗ xe hợp lý tại bãi trông giữ.
- Kiểm tra và phát hiện các hành vi hủy hoại, trộm cắp tài sản. Ngăn chặn kịp thời và báo ngay cho bên A để cùng xử lý về những hành vi vừa nêu.
- Lập và ghi chép chính xác, đầy đủ sổ trực, biên bản giao ca hàng ngày; cung cấp đúng, đầy đủ cho bên A khi được yêu cầu.
- Được sử dụng các biện pháp nghiệp vụ và những công cụ hỗ trợ khi thực hiện công việc (trong trường hợp cần thiết).
Điều 3: Thời hạn của Hợp đồng
Thời hạn của Hợp đồng là … (…) năm, kể từ ngày ký hợp đồng.
Trước khi thời hạn hợp đồng kết thúc … ngày, nếu hai bên vẫn muốn duy trì hợp đồng thì thương lượng để ký hợp đồng mới.
Điều 4: Phí dịch vụ, phí thu từ hoạt động trông giữ xe
Phí thu từ hoạt động trông giữ xe do Bên … đưa ra nhưng phải đảm bảo theo quy định của pháp luật.
Phí thu do bên…. thu, giữ và chịu trách nhiệm.
…
Bên … thanh toán cho bên… phí là……./tháng.
Điều 5: Điều khoản thanh toán
5.1 Thời gian thanh toán:
Từ ngày   đến ngày hàng tháng.
5.2 Hình thức thanh toán:
Tiền mặt hoặc chuyển khoản vào tài khoản của bên… theo chi tiết sau :
Tên Tài khoản ngân hàng:
Số tài khoản:
Điều 6: Quyền và nghĩa vụ của bên A
- Yêu cầu bên B và nhân viên bên B thực hiện đúng nội dung công việc nêu tại Hợp đồng.
- Yêu cầu bên B cung cấp các nhân viên bảo vệ đáp ứng đủ điều kiện thực hiện công việc.
- Tạo điều kiện thuận lợi cho bên B thực hiện công việc của mình.
- Có trách nhiệm thông báo cho bên B/ nhân viên bên B (bằng văn bản hoặc bằng miệng) về bất cứ mối nguy hiểm nào có thể ảnh hưởng đến công việc trông giữ xe.
- Hỗ trợ những yêu cầu của nhân viên bên B nhằm thực hiện tốt công việc.
- Thanh toán/ nhận thanh toán phí dịch vụ như đã thỏa thuận.
Điều 7: Quyền và nghĩa vụ của bên B
- Bên B cam kết cung cấp nhân viên bảo vệ đáp ứng đủ điều kiện như sau :
• Lý lịch rõ ràng, không có tiền án tiền sự, có đạo đức nghề nghiệp.
• Các kỹ năng giám sát cơ bản.
• Nghiệp vụ ứng phó trong tình huống khẩn cấp
- Trang bị đồng phục, trang thiết bị bảo vệ (cần thiết) cho nhân viên của mình trong quá trình thực hiện công việc.
- Luôn bố trí đầy đủ số lượng nhân viên bảo vệ trong toàn bộ thời gian đảm nhiệm công việc (kể cả việc chuẩn bị, bố trí nhân viên dự phòng, kịp thời bổ sung, hỗ trợ trong trường hợp cần thiết).
- Có trách nhiệm bảo vệ tài sản trong phạm vi trông giữ.
- Thường xuyên, kịp thời báo cáo cho bên A những vấn đề liên quan đến nhiệm vụ bảo vệ của mình. Bên B Có trách nhiệm báo cáo cho bên A về mọi vấn đề liên quan khi được yêu cầu.
- Cung cấp kịp thời lực lượng hỗ trợ khi được bên A yêu cầu. Việc thay đổi nhân viên không đáp ứng yêu cầu nghiệp vụ phải báo trước bằng văn bản và chỉ được thay khi có sự đồng ý của bên A.
- Thanh toán/ Nhận thanh toán đủ, đúng tiến độ.
Điều 8 : Trách nhiệm bồi thường của bên B:
- Bên B chịu trách nhiệm bồi thường về những thiệt hại tại khu vực trông giữ nếu do lỗi sơ ý, thiếu trách nhiệm hay không thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, để kẻ gian trộm cắp tài sản trông giữ.
- Việc bồi thường được tính theo giá thị trường vào thời điểm xảy ra những thiệt hại cũng như thương lượng, trao đổi với chủ tài sản. Nếu bên B chưa hoàn tất việc bồi thường trong thời hạn mà chủ tài sản yêu cầu thì tự chịu hình thức phạt theo quy định của pháp luật.
Điều 9. Điều khoản cuối
Hai bên có nghĩa vụ thực hiện đầy đủ và kịp thời các công việc quy định trong Hợp đồng. Trong quá trình thực hiện, nếu có bất kỳ sự thay đổi nào đối với Hợp đồng thì phải có sự đồng ý bằng văn bản của cả hai Bên.
- Trong trường hợp một trong hai bên có sự phân chia, hợp nhất, đổi tên, Hợp đồng vẫn tiếp tục có hiệu lực.
- Bất kỳ tranh chấp nào phát sinh trong quá trình thực hiện Hợp đồng đều phải được giải quyết thông qua thương lượng, trước khi đưa ra giải quyết tại Tòa án nhân dân có thẩm quyền.
- Hai Bên thừa nhận rằng mình đã đọc, hiểu rõ và chịu sự ràng buộc của Hợp đồng, đồng thời cam kết thực hiện nghĩa vụ của mình theo Hợp đồng. Tất cả các điều khoản khác không được quy định trong Hợp đồng sẽ được hiểu và áp dụng theo đúng các quy định pháp luật hiện hành của Việt nam.
- Hai Bên đảm bảo rằng cá nhân ký kết Hợp đồng thay mặt cho mỗi bên là người có đủ thẩm quyền ký vào Hợp đồng.
-  Hợp đồng này tự động hết hiệu lực sau khi Hai bên thanh lý hợp đồng.
-  Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký. Hợp đồng được lập thành hai (02) bản bằng tiếng Việt, các bản đều có hiệu lực pháp luật như nhau; mỗi bên giữ một (01) bản.
Người đại diện có thẩm quyền của mỗi bên tự nguyện và nhất trí ký tên dưới đây tại ngày lập hợp đồng này:
	BÊN A
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
	BÊN B
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)